ben Orig.s Perg. im fol. Hausardiv zu München. 

a) Vorlage eond, 
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8. 1311 April 3. 

Eufemia, bie Gattin des Edlen Andreas von Brauned, teilt dem 

Biihof Andreas von Würzburg mit, daß fie auf die ihr zuftehende Vogtei 

über Rittershaufen Verzicht [eijte, mit der Bitte, biejelbe dem Stift Haug 

5 jujueignen. 

Venerabili in Christo patri ac domino reverendo domino An- 

dree Herbipolensi episeopo Eufemia contectalis nobilis viri 
Andree de Brunecke servicii reverencie quiequie poterit et ho- 

noris. Vestre paternitati reverende advocaciam super villa Rüde- 

10 richeshusen eum suis pertinenciis michi per vos collatam cum pro- 
priis hominibus ibidem presentibus resigno rogans humiliter vestram 

paternitatem reverendam, quatenus eandem advocaciam cum suis 

pertinenciis quesitis et inquirendis, quocumque nomine nuncupentur, 
cum hominibus propriis dominis . . decano et capitulo ecclesie sancti 

15 Johannis in Hauge extra muros Herbipolenses, qui apud dietum 
dominum meum dominum Andream de Brunecke meum ma- 
ritum et me predictam advocaciam cum suis pertinenciis et propriis 

hominibus dicte ville iusto empeionis tytulo conpararunt, appropriare 
et in ius propriorum bonorum redigere dignemini mearum precum 

20 humilium ob respeetum. In quorum premissorum testimonium meum 
sigillum presentibus est appensum. Datum anno domini M*.CCC?.XT^., 

II?. nonas Aprilis. 

Nah dem Kopialbuh (Kettenbuch) des Stifts Haug aus ber erfien Hälfte bet 

13. Jahrhunderts im Kreisarhiv zu Würzburg, fol. 27 nr. 89. Abgebrudt: Monu- 

25 menta Boica XXXVIII p. 492. Vgl. bie Urfunde von 1310 Mai 2, 35. I ©. 520 
Nr. 719, ferner bie Urfunden von 1311 April 6 und 15, 8b. II 9tv. 10 unb 11. 

9. 1311 April 5. 

Andreas von Brauned und jeine Gattin Gufemia beurfunden, baf 

ihnen fein Anrecht auf das PBatronat ber Pfarrfirde in Freudenbad 

30 zuftehe. 

In nomine domini, amen. Nos Andreas dietus de Brun- 

ecke et Eufemia coniuges inspeetoribus presencium recognos- 
cimus publice presentibus et futuris, | quod in iure patronatus ec- 

clesie in Vriethenbach nullum penitus ius habemus; si quod autem 
35 ius patronatus iam diete parrochie habuimus vel habemus, illud 

pure et simpliciter | propter deum neenon pro animarum nostrarum 
ae progenitorum nostrorum remedio et salute honorabilibus dominis 
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.. decano et capitulo ecelesie sancti Johannis in Haüge extra muros 
Herbipolenses | donavimus neenon per presentes donamus manu 
coadunata donacione libera et perpetua inter vivos cum suis iuribus 
habendum et perpetuo libere possidendum omneque ius, quod nobis 
nostrisque heredibus in iure patronatus ecclesie prefate, si quid 
nobis hactenus competebat, quod non dicimus, in prefatos . . de- 
canum et capitulum dietamque eorum ecclesiam iusto ac perfecto 

donacionis tytulo plene et libere transferimus per presentes. In 
quorum premissorum testimonium atque robur nostra sigilla presen- 
tibus litteris sunt appensa. Datum anno domini millesimo tricen- 
tesimo undecimo, nonas Aprilis. 

Nah bem Orig.:Perg. im GCtaatéardjio zu Stuttgart, mit 2 am rotgrünen 
Geibenfónüren anhängenden Giegeln; das befhädigte bes Anbreas f. bei Albrecht 
€. 157 Nr. 96; das ber Gufemia, Mein, von rotem Wachs, in ovaler Yorm, zeigt im 

Feld eine antife Gemme, einen nad) rechts blidenden Kopf eines bärtigen Mannes mit 

offenem Mund und mit einem Lorbeerfrang; bie Bejdjibigte Umfchrift bietet mod) bie 

Bucftaben ..... MIE DE BRV...... K. Auf ber Rüdfeite ber Urfunbe jteht von 

ungefähr gleichzeitiger anb: quod dominus Andreas de Bruenecke et eius he- 
redes nichil iuris habeant in iure patronatus parrochie in Vritembach, dupli- 

catus est hie, Regeft: Regesta Boica V p. 195. 

10. 1311 April 6. 

Andreas von 3Brauned und feine Gattin Eufemia verkaufen bie 

Vogtei in Rittershaufen an das Stift Haug. 

In nomine domini, amen. Ne facta hominum transcursu tem- 

poris oblivione obfuscentur, utile est ut litterarum testimonio robo- 

rentur. Hinc est quod nos Andreas dominus |de Brunecke 
miles et Eufemia coniuges inspectoribus presencium recognos- 

cimus publice universis presentibus et futuris, quod nos manu 

coadunata iusto vendicionis | tytulo vendidimus, donavimus, tradi- 

dimus neenon vendimus et tradimus per presentes advocaciam ville 
in Ruderieshusen cum omnibus et singulis iuribus et pertinenciis | 

suis, pratis, nemoribus, pascuis, agris, aquarum decursibus, quesitis 

et inquirendis, quocumque nomine nuncupentur, neenon proprios 
homines, quos ibidem habemus, cum bonis propriis, si que in eadem 

villa et eampis eiusdem habemus, honorabilibus dominis . . decano : 
et capitulo eeclesie saneti Johannis in Haüge extra muros Herbi- 
polenses pro se eorumque ecclesia ementibus et recipientibus tytulo 

proprietatis tenendum et perpetuo possidendum pro precio octingen- 
tarum librarum hallensium, exceptis dumtaxat Heroldo filio seulteti 
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quondam, .. uxore sua et pueris eorundem, quoad ipsorum personas 

et non bona eorundem, transferentes in ipsos emptores eorumque 

ecelesiam ac successores eorundem libere et integre omne ius om- 

nemque aetionem, quod et que in dieta advocacia suisque pertinenciis 

5 ac propriis hominibus et bonis predietis nobis nostrisque heredibus 
de iure vel de facto conpetebat vel conpetere videbantur ab antiquo. 

Confitemur eciam, precium diete empeionis nos a dictis emptoribus 
integraliter recepisse et in usus nostros summe utiles et necessarios 

convertisse, renunciantes etiam in presenti vendicione pro nobis 
nostrisque heredibus excepcioni non traditi non numerati non soluti 
precii, doli mali, beneficio restitucionis in integrum quod tam 

maioribus quam minoribus est indultum, neenon generaliter omnibus 

et singulis excepeionibus defensionibus et cautelis positis in iure 
canonico et civili, et specialiter iuri dicenti generalem renunciacionem 

non valere; nec dieemus aliud esse actum et aliud fore seriptum ; 

iudicis officium non implorabimus; libellum et beneficium restitu- 
cionis in integrum non petemus; fraudem, dolum et decepeionem 

non allegabimus, nec aliqua alia proponemus, per que contractus 

iste vel aliquid in ipso contentum posset de iure vel de faeto ex 
quacumque causa vieiari vel eeiam annullari. Que omnia et sin- 

gula supradieta et subscripta promisimus et in hiis scriptis pro- 
mittimus fideliter adtendere et firmiter observare sub dacione fidei 
nomine iuramenti et contra ea non venire aliquo studio ingenio 

vel cautela. Promittimus etiam pro nobis nostrisque heredibus 
predietis emptoribus eorumque successoribus et ipsorum ecclesie de 
evietione diete advocacie et suarum pertinenciarum ae hominum 

propriorum et bonorum predictorum plene cavere et warandiam 
facere secundum ius, quod de bonis proprietariis fieri est consuetum, 

et omnia impedimenta et dampna removere, que ipsis eorumque 
ecclesie et suecessoribus ipsorum ex parte nostri nostrorumque 

heredum in prefata advocacia cum suis pertinenciis et propriis 
hominibus ae bonis predictis illata fuerint sive facta. Pro qua 

quidem evictione cavenda et warandia facienda ponimus et obliga- 

mus in hiis scriptis sepefatis emptoribus, successoribus et ecclesie 

35 eorundem in fideiussores in solidum dominum Heinrieum decanum 

40 

in Hoppherstat, dominum Syfridum eamerarium in Lihental, necnon 

Fridericum Zobel de Gybelstat, Ulrieum dietum Gier, Heinrieum et 
Ludewieum fratres de Cregelingen, Cünradum dapiferum de Bal- 

dolshein et Cunradum dictum Crummelin de Regelberg, milites. 

Qui, si prefatos emptores successores et eeclesiam eorundem ali- 
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quod dampnum seu impedimentum sustinere contingerit in advocacia 
eum suis pertineneiis et propriis hominibus ac bonis prenotatis, 
moniti fideidacione ex parte sepedietorum emptorum, successorum et 

eeclesie eorum quilibet eorum per unum equum et famulum pro se 
in obstagio recipere se debet in civitate Herbipolensi apud hospitem 

publieum expensas in dampnum nostrum facturi sine vara tam diu 
more fideiussorio uno se per alterum non excusaturo, donec dictum 

dampnum seu impedimentum per nos sublatum fuerit totaliter et 
amotum. Nos quoque fideiussores predicti ad exsolvendum dictum 

fideiussionis debitum eo modo, quo predicitur, nos fide data vice et 
nomine iuramenti presentibus obligamus. Quorum quidem fide- 

iussorum si quis cesserit aut, quod absit, decesserit, alterum eque 

certum substituere promittimus infra mensem proximum tunc se- 
quentem loeo sui, aut superstites premisso modo obstagium observa- 
bunt, donec talis substitucio compleatur. Quos eciam fideiussores 

promittimus bona fide ab hae fideiussione indempniter liberare. 
Preterea recognoseimus nos Andream et Eufemiam predictos 

manu coadunata predictam advocaciam cum suis pertinenciis et 

propriis hominibus et bonis supradictis ad manus venerabilis in 

Christo patris domini Andree episcopi Herbipolensis, prout moris 2 

est, resignasse, a quo quidem domino episcopo et eius ecclesia 
Herbipolensi dietam advocaciam cum suis pertinenciis et propriis 
hominibus sepedictis hucusque habuimus et possedimus iure feodali, 

et humiliter petivisse, quatinus huiusmodi vendicionem donacionem 
ratam et firmam habere dietamque advocaciam cum suis pertinenciis 
et hominibus propriis prefatis emptoribus eorumque ecclesie appro- 
priare et in ius proprietatis redigere dignaretur. In quibus ab 

eodem domino episcopo fuimus benivole exauditi. In quorum om- 
nium et singulorum testimonium atque robur premissorum dedimus 

sepedietis emptoribus eorumque eeclesie et successoribus presentes 
litteras munimine nostrorum sigillorum fideliter roboratas. ^ Nos 

vero Andreas dei gracia episcopus Herbipolensis humilibus precibus 

dictorum nobilium favorabiliter annuentes predictam advocaciam 
cum suis pertinenciis quesitis et inquirendis quocumque nomine 
nuncupentur et proprios homines ad manus nostras per dictos nobiles 

manu coadunata resignata prefatis emptoribus eorumque ecclesie et 
successoribus de consensu et voluntate nostri capituli appropriamus 

et donamus ae in ius et libertatem propriorum bonorum redegimus 

et redigimus per presentes, ita quod ipsi emptores eorumque eeclesia 

et successores dictam advocaciam cum suis pertinenciis et propriis 
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hominibus iure proprietatis in perpetuum pacifice possideant et 
quiete tam liberaliter, quod nee per nos nee successores nostros 

aliquod inpedimentum vel gravamen quoquo modo ipsis emptoribus 
in bonis seu advocacia et propriis hominibus predictis aliqualiter 

5 inferatur, sub harum testimonio litterarum nostri sigilli munimine 

signatarum. Nos vero Wolframus prepositus, .. decanus et capi- 
tulum eeclesie Herbipolensis predictam vendicionem et appropriacio- 

nem ratam et firnam habemus et eidem consensimus et presen- 
tibus ex certa sciencia consentimus et volumus ipsam firmiter per- 

10 durare. In quorum premissorum testimonium nostri capituli sigillum 
presentibus est appensum. Testes huius rei sunt dominus Ulricus 
de Kyrchberg custos et dominus Emicho de Brunecke, canonici 
eeclesie Herbipolensis, domini Ulrieus de Eichen, Hiltebrandus de 

Bappenhein, canonici ecclesie Augustensis, neenon dominus Otto 

ı5 comes de Kyrchberg, Bertoldus notarius domini Andree de Brun- 
ecke predieti, et alii quam plures fide digni ad hoc vocati pro 
testibus et rogati. Actum anno domini millesimo trieentesimo 

undecimo, octavo idus Aprilis. 

Nah bem Orig.:Perg. im Reihsarhiv zu Münden, mit 4 an rotgrünen Seiben- 
20 ringen anBüngenbem Siegeln; das bes Andreas f. Albreht ©. 157 Nr. 96; bas 

Siegel der Eufemia dft abgefallen. Das 2. Orig. Perg. bat folgende Enden ber erjten 
Zeilen hinc est | — presentibus || — tradimus || und biefelben Siegel; das ©. ber 
Gufemia, von grünem Wachs, zeigt im febr ffeinen Buchitaben bie Umfchrift: + S. OF- 

FEMIE DE BRVN..K..; es ijt baéfelbe wie in Urkunde Nr. 9. Abgebrudt: 

25 Monumenta Boica XXXVIII p. 487 nr. 270. 

11. 1311 April 15. Lichtel. 

Andreas von Brauned und feine Gattin Eufemia verfaufen 
dem Stift Haug bei Würzburg ihre Wogtei in Rüderichshusen mit Zu: 
bebór um 500 Pfund Heller. Nos quoque Eufemia predicta, eo 

30 quod predieta advocacia cum suis pertinenciis ac propriis hominibus 
neenon bona propria predicta cum nostra pecunia, que nobis data 

fuerat a nostris parentibus in dotem, empta fuerunt, recognoscimus 
nos dedisse fidem *" nomine iuramenti Gerungo tabellioni consistorii 
Herbipolensis, quod predietum contractum ratum habeamus atque 

35 firmum et quod contra ipsum aut aliquid in eodem contentum non 
veniamus aliquo ingenio, studio seu cautela. In quorum omnium 
et singulorum testimonium premissorum nos venditores predicti pre- 

sentem litteram sigillo honorabilis viri domini . . officialis curie 

a) Vorlage fide, 
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Herbipolensis petivimus et obtinuimus roborari. Nos quoque . . 

officialis curie prediete ad peticionem predietarum parcium duxi- 

mus presentibus appendendum nostre officialitatis sigillum in testi- 

monium predietorum. Actum anno domini M".CCC?, undecimo, 
feria quinta infra octavam Pasche. Huius rei testes sunt honora- 

biles viri dominus Bruno decanus, dominus Bertoldus scolastieus, 

dominus Bettelmannus custos, dominus Blumelinus, canoniei ecele- 

sie saneti Johannis in Hauge, Bertoldus notarius noster, Gerungus 

tabelio predietus et alii plures ad hoc rogati pro testibus et vocati. 

Ego quoque Gerungus tabelio predietus recognosco publice per pre- 
sentes, quod dietum contractum conscripsi ımanu mea et quod pre- 

dieta vendicio coram me fuerat in castro Lihental presentibus testi- 
bus antedictis. 

Nah bem fopialbud) (Kettenbudh) des Stifts Haug im Srcláardjio zu Würz: 

burg, fol. 28b nr. 92. Abgebrudt: Monumenta Boica XXXVIII p. 492. Die 
Urkunde bat im übrigen vielfady gleichen Wortlaut mit ber vom 6. April, Nr. 10. 

12. 1311 April 18. 

Konrad von Brauned, Propft zu Ardagger, verzichtet auf die Pfarrei 

Greglingen, zu ber er durch feinen Water Gottfried, derzeit Mönd zu 
Heilsbronn, präfentiert worden mar, ohne jeither mit derjelben inveftiert 

zu fein. 

Nos Cunradus de Brunecke prepositus Ardacensis 

ecelesie, Pataviensis dyocesis, tenore presencium publice 

profitemur eupientes ad omnium quorum interest aut intererit noti- 
ciam pervenire, quod | ecclesiam parrochialem in Cregelingen Herbi- 
polensis dyocesis, ad quam per nobilem virum dominum Goti- 
fridum de Brunecke nune monachum monasterii in 

Hahelsprun Cysterciensis ordinis, patrem nostrum, 

fuimus presentati, investituram tamen eiusdem ecclesie a reverendo 
in Christo patre et domino, domino Andrea episcopo ecclesie Herbi- 

polensis, nee ab aliquo superiore, ad quem investitura ecclesie 
prediete spectaret, de consuetudine vel de iure nondum assecuti, 

per presentes libere resignamus omnique iuri renunciamus et ce- 

dimus, quod nobis in dieta ecclesia parrochiali in Cregelingen ex 

presentacione predicta competit seu quovis modo eompetere vide- 

batur, protestantes quod ad predicti reverendi domini nostri . . epis- 

copi Herbipolensis manus resignassemus ecclesiam antedietam, si 

per ipsum dominum . . episcopum vel per alium ut supra dietum est 
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superiorem de eadem fuissemus ecclesia investiti. In quarum re- 
signacionis renunciacionis cessionis ac protestacionis evidenciam